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5 października 2016

O III Sektorze na Kongresie Stowarzyszeń

Prawo, ekonomizacja i strategia w ewolucji III Sektora były tematami X Kongresu
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Stowarzyszeń Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się dziś w Filharmonii
Świętokrzyskiej. Dużą rolę, jaką organizacje pozarządowe odgrywają w życiu społecznym
podkreślali obecni na Kongresie marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas
oraz członek Zarządu Województwa, Piotr Żołądek.

Kongres organizowany był przez Świętokrzyską Sieć Aktywności Młodzieżowej SYNERGIA
we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach oraz
Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego. W jego X edycji wzięli udział
przedstawiciele samorządów wszystkich szczebli oraz organizacji pozarządowych i
młodzieżowych z terenu województwa świętokrzyskiego i nie tylko.

Kongres otworzył marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas, a uczestniczył w
nim również członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Piotr Żołądek.

– Spotykamy się już po raz 10 i chcemy dziś podjąć refleksję nad kondycją 3. sektora w
naszym województwie. Zastanawiamy się nad perspektywami rozwoju stowarzyszeń, które w
wielu obszarach podejmują bardzo ważną działalność, często zastępując z powodzeniem
administrację publiczną. Dziękuję za organiczny wymiar państwa pracy, przed którą widzę
duże możliwości rozwoju, również z wykorzystaniem środków unijnych. Dobra współpraca
organizacji pozarządowych z samorządami to fundament, na którym możemy budować
pomyślność państwa organizacji – mówił marszałek Adam Jarubas.

W spotkaniu uczestniczyli również rzecznik młodzieży przy marszałku województwa
świętokrzyskiego Barbara Zamożniewicz czy radna Sejmiku Bogusława Wypych, która
wspólnie z radną Beatą Napierałą jest członkiem Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku
Publicznego. Organ ten przedstawiła jego przewodnicząca, Agnieszka Piwnik – Piecyk.

– Rada została powołana w 2010 roku i skupia grono ekspertów i doradców, znających
przepisy dotyczące organizacji pożytku publicznego. W tym gremium wymieniamy się
doświadczeniami, których po w trzeciej kadencji funkcjonowania mamy już dużo. Rada
wypracowuje własne stanowiska, a także inicjuje działania czy odbiera sygnały od
organizacji pozarządowych na temat tego, jak chciałyby współpracować z Urzędem
Marszałkowskim. Udało nam się wypracować swój sposób komunikacji z organizacjami
pozarządowymi i bardzo pozytywnie odbieramy stworzenie sieci organizacji pozarządowych,
która teraz reprezentuje 27 organizacji – mówiła Agnieszka Piwnik – Piecyk.

O Programie Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami
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Pozarządowymi oraz ich działalności w naszym regionie mówiła Barbara Jakacka – Green,
dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego.

– Prezentując ten program trudno nie wspomnieć o mechanizmie jego tworzenia i
działaniach, które zostały podjęte w poprzednich latach oraz o środkach, które na jego mocy
trafiły do organizacji pozarządowych. Rola, jaką odgrywają organizacje pozarządowe w
polityce społecznej jest ogromna, a ważna jest w ich działaniu dobra komunikacja z
samorządami. Cieszy nas, że systematycznie rośnie kwota dofinansowania organizacji
pozarządowych, którym w ciągu ostatnich 3 lat przekazaliśmy jako Samorząd Województwa
ponad 11 mln złotych.  Udało nam się również zawrzeć prawie 1110 umów – mówiła
Barbara Jakacka – Green.

Szczegóły tego Programu na tor 2017 przedstawiła Teresa Śliwa z ROPS. Znak Jakości
“Zakup Prospołeczny”, stworzony w ramach projektu Świętokrzyska Ekonomia Społeczna
przedstawiła Karolina Jarosz, zastępca dyrektora ROPS.

– Zakup prospołeczny jest zarejestrowanym znakiem, który intuicyjnie informuje
klienta/kontrahenta, że produkt jest wytworzony w organizacji, która należy do sektora
ekonomii społecznej oraz jest wysokiej jakości. Przyznawany jest produktom, które cechują
się szczególną dbałością o wysoką jakość towarów. Umieszczany jest w zależności od
potrzeb podmiotu, w miejscach, które najbardziej odpowiadają podmiotowi np. na
opakowaniach produktów, logo Znaku w miejscu pracy, na stronie internetowej – mówiła
Karolina Jarosz.

O strategicznej Mapie Drogowej Rozwoju Sektora Obywatelskiego mówił Piotr Frączak z
Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych.

Podczas Kongresu nastąpił Finał Konkursu Nowa Przestrzeń, w którym nagradzane są
najlepsze działania aktywizujące młodzież w województwie świętokrzyskim. Jego
organizatorem jest Fundacja Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży „FARMa” a partnerem Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

– W tym roku zgłoszono 5 przedsięwzięć i choć dominowały projekty lokalne to mieliśmy
również jeden międzynarodowy. Chcę państwu bardzo podziękować, gdyż praca, którą
wykonujecie dla ludzi młodych jest nie do przecenienia – mówiła Barbara Zamożniewicz,
Rzecznik Młodzieży i była prezes Fundacji.

Nagrody laureatom wręczyli Piotr Żołądek, Bogusława Wypych oraz Justyna Górska-Sekuła,
prezes fundacji FARMa. Nagrodę Główną zdobyła Biblioteka Publiczna w Pierzchnicy za
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program „Świetlica Aktywator”. Wyróżnienie zdobył projekt “Orientuj się” Pińczowskiego
Samorządowego Centrum Kultury.

– Chcemy zbudować podstawy społeczeństwa obywatelskiego i takie inicjatywy są
doskonałym tego przykładem. Zadaniem urzędu jest po pierwsze nie przeszkadzać w takich
działaniach, a do drugie dawać im rzetelne solidne wsparcie. Z wieloma z państwa spotykam
się w mojej pacy samorządowej i mam przyjemność doświadczać owoców waszej pracy i
życzę wam aby nie zabrakło wam dalszej determinacji – mówił, gratulując zwycięzcom, Piotr
Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Po zakończeniu części oficjalnej, uczestnicy Kongresu brali udział w warsztatach, które
dotyczyły ośrodków wsparcia ekonomii społecznej, roli NGO w rewitalizacji społeczno-
gospodarczej miast i gmin oraz prawa o stowarzyszeniach po nowelizacji.
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